
Pernink Pernink --  Plešivec Plešivec --  AbertamyAbertamy  
HINFAHRT 
Altenburg  S 5X   7:22 1  
Zwickau     7:58 2______ 
Zwickau  RB   8:09 8 
Johanngeorgenstadt    9:20__2______ 
Johanngeorgenstadt Os   9:28 3 
Pernink      9:46 1 
 
 

RÜCKFAHRT 
Abertamy, nam.  Bus 14:40 15:44 
Potucky, panelaky  15:04 16:10__ 
Potucky  Os 15:24 18:24  2 
Johanngeorgenstadt  15:26 18:26_3 
Johanngeorgenstadt RB 15:29 18:29  2 
Zwickau   16:41 19:41  8 
Zwickau  S 5X 17:05 20:02  3 
Altenburg   17:38 20:38  2 

TOUR 
  A   0,0 Pernink, Bahnhof 
  1   1,3 Jachymovska, Abzw. 
  2   6,0 Plesivec (1028 m) 
  3   6,8 Aussichtspunkt 
  4   7,0 Svycarska Bouda 
  5   8,0 Wasserwerk 
  6   9,8 Abertamy, Prazska 
  B 10,1 Abertamy, Bus 



Direkt auf dem Gipfel des 1208 m hohen Ba-
saltberges Plešivec (deutsch Plessberg) befin-
det sich ein Berghotel, in dem Ihnen nicht nur 
stilvolle Zimmer, sondern auch zwei Apparte-
ments mit Doppelschlafzimmern zur Verfügung 
stehen. Von allen Zimmern und Appartements 
bietet sich ein wunderschöner Ausblick auf das 
Erzgebirge und das Vorland des Riesengebir-
ges. In der Früh werden Sie von der Sonne 
geweckt und das erste, was Sie sehen, sind 
die auf den weiten Bergwiesen einzeln ver-
streuten Häuser und Dörfer. In unserem Hotel 
steht Ihnen ein im gemütlichen Bergstil einge-
richtetes Restaurant zur Verfügung, in dem Sie 
neben schmackhaften Speisen auch einen 
überdachten Gastgarten mit herrlichem Aus-
blick auf die hiesige Landschaft finden können. 
Zur Verwöhnung und Erholung nach einem 
anstrengenden Tag voller Sportaktivitäten 
kommt Ihnen sicherlich die Entspannung in 
unserem Wellness-Zentrum mit Sauna und 
Whirlpool zugute, wo Sie neue Energie tanken 
können. Neben unserem Hotel befindet sich 
ein 16 m hoher Aussichtsturm aus dem Jahr 
1895. Als Belohnung für die 66 zurückgelegten 
Stiegen bietet sich Ihnen ein einzigartiger Blick 
auf die Stadt Abertamy (deutsch Abertham) 
und die Umgebung. Im Restaurant direkt am 
Turm können Sie sich an kühlen Tagen mit 
einer Tasse warmen Tee wärmen und im 
Sommer mit einem gut gekühlten Getränk 
erfrischen. Als einziges Hotel in der Umgebung 
bieten wir Unterkunft direkt an der Piste, im 
Sinne der Ski-in / Ski-out Hotels. Sobald Sie 
die 66 Stiegen auf den 16 m hohen Aus-
sichtsturm aus dem Jahr 1895, der sich auf 
dem 1.028 m hohen Plessberg befindet, zu-
rückgelegt haben, öffnet sich Ihnen von der 
oberen Plattform ein einzigartiger Blick auf das 
Erzgebirge mit dem höchsten Berg Klínovec 
(Keilberg) auf der tschechischen Seite und 
dem Fichtelberg auf der deutschen Seite, 
Doupovské hory (Duppauer Gebirge), Slav-
kovský les (Kaiserwald), Dyleň v Českém lese 
(Tillenberg im Böhmischen Wald). Direkt vor 
Ihnen liegen die Städte Jáchymov 
(Joachimsthal), Ostrov (Schlackenwerth), 
Karlovy Vary (Karlsbad), und der Velký Rybník 
(Großer Teich), der Ihnen von hier aus nicht so 
groß vorkommt, sowie die ganze weite Umge-
bung. 


